

# RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN  
UNIT ORG (03) Ditjen Perikanan Tangkap  
UNIT KERJA (633693) PELABUHAN PERIKANAN NUSANTARA PENGAMBENGAN  
ALOKASI Rp. 45,539,820,000

Halaman : 1

| KODE         | PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/<br>SUBKOMP/ DETIL                                                  | PERHITUNGAN TAHUN 2026 |              |                | SD/<br>CP |
|--------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------|--------------|----------------|-----------|
|              |                                                                                                          | VOLUME                 | HARGA SATUAN | JUMLAH BIAYA   |           |
| (1)          | (2)                                                                                                      | (3)                    | (4)          | (5)            | (6)       |
| 032.03.HB    | Program Pengelolaan Perikanan dan Kelautan                                                               |                        |              | 31,845,408,000 |           |
| 2338         | Pengelolaan Pelabuhan Perikanan                                                                          |                        |              | 31,845,408,000 |           |
| 2338.BGA     | Tata Kelola Kelembagaan Publik Bidang Ekonomi[Base Line]                                                 | 2.0 Lembaga            |              | 404,898,000    |           |
|              | Lokasi : KAB. JEMBRANA                                                                                   |                        |              |                |           |
| 2338.BGA.002 | Pelabuhan perikanan UPT Pusat dan Perintis yang dikelola dan operasional sesuai standar                  | 2.0 Lembaga            |              | 404,898,000    |           |
| 051          | Pelaksanaan Tata kelola dan Operasional kesyahbandaran di pelabuhan perikanan                            |                        |              | 77,520,000     | U         |
| A            | Tata Kelola dan Operasional Kesyahbandaran                                                               |                        |              | 28,950,000     |           |
| 521211       | Belanja Bahan                                                                                            |                        |              | 1,000,000      | PNP       |
|              | (KPPN.132-Singaraja )                                                                                    |                        |              |                |           |
|              | - Buku Laporan Tahunan kesyahbandaran                                                                    | 5.0 eks                | 200,000      | 1,000,000      |           |
| 524111       | Belanja Perjalanan Dinas Biasa                                                                           |                        |              | 27,950,000     | PNP       |
|              | (KPPN.132-Singaraja )                                                                                    |                        |              |                |           |
|              | - Transportasi [5 Org x 1 kali]                                                                          | 5.0 OK                 | 3,000,000    | 15,000,000     |           |
|              | - penginapan [5 org x 2 hr x 1 Kali]                                                                     | 10.0 OH                | 500,000      | 5,000,000      |           |
|              | - uang harian [5 org x 3 hr x 1 Kali]                                                                    | 15.0 OH                | 530,000      | 7,950,000      |           |
| B            | Patroli Perairan WKOPP di Pelabuhan Perikanan                                                            |                        |              | 19,200,000     |           |
| 521213       | Belanja Honor Output Kegiatan                                                                            |                        |              | 19,200,000     | PNP       |
|              | (KPPN.132-Singaraja )                                                                                    |                        |              |                |           |
|              | > Patroli kawasan WKOPP pelabuhan                                                                        |                        |              | 19,200,000     |           |
|              | - Masinis [1 Org x 12 Hari]                                                                              | 12.0 OK                | 260,000      | 3,120,000      |           |
|              | - Nahkoda [1 Org x 12 Hari]                                                                              | 12.0 OK                | 330,000      | 3,960,000      |           |
|              | - Markonis [1 Org x 12 Hari]                                                                             | 12.0 OK                | 260,000      | 3,120,000      |           |
|              | - Jurumudi [1 Org x 12 Hari]                                                                             | 12.0 OK                | 150,000      | 1,800,000      |           |
|              | - Kelasi [2 Org x 12 Hari]                                                                               | 24.0 OK                | 150,000      | 3,600,000      |           |
|              | - Oiler [2 Org x 12 Hari]                                                                                | 24.0 OK                | 150,000      | 3,600,000      |           |
| C            | Operasional Port State Measure (PSM) di Pelabuhan Perikanan                                              |                        |              | 21,800,000     |           |
| 521211       | Belanja Bahan                                                                                            |                        |              | 3,440,000      | A         |
|              | (KPPN.132-Singaraja )                                                                                    |                        |              |                |           |
|              | - ATK                                                                                                    | 2.0 Paket              | 200,000      | 400,000        | *         |
|              | - Komputer supply                                                                                        | 2.0 Paket              | 200,000      | 400,000        | *         |
|              | - makan rapat biasa [22 Org x 2 Kali]                                                                    | 44.0 OK                | 40,000       | 1,760,000      |           |
|              | - Snack rapat biasa [22 Org x 2 kali]                                                                    | 44.0 OK                | 20,000       | 880,000        |           |
| 524111       | Belanja Perjalanan Dinas Biasa                                                                           |                        |              | 18,360,000     | PNP       |
|              | (KPPN.132-Singaraja )                                                                                    |                        |              |                |           |
|              | - Uang Transport Perjalanan Dinas Dalam Rangka Port State Measure (PSM) ke benoa [1 org x 1 hr x 6 Kali] | 6.0 OH                 | 300,000      | 1,800,000      |           |
|              | - Transportasi [1 Org x 3 kali]                                                                          | 3.0 OK                 | 3,000,000    | 9,000,000      |           |
|              | - penginapan [1 org x 1 hr x 3 Kali]                                                                     | 3.0 OH                 | 500,000      | 1,500,000      |           |
|              | - uang harian [1 org x 2 hr x 3 Kali]                                                                    | 6.0 OH                 | 530,000      | 3,180,000      |           |
|              | - Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Rangka Port State Measure (PSM) ke benoa [1 org x 1 hr x 6 Kali]    | 6.0 OH                 | 480,000      | 2,880,000      |           |

# RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN  
UNIT ORG (03) Ditjen Perikanan Tangkap  
UNIT KERJA (633693) PELABUHAN PERIKANAN NUSANTARA PENGAMBENGAN  
ALOKASI Rp. 45,539,820,000

Halaman : 2

| KODE   | PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/<br>SUBKOMP/ DETIL                                                                            | PERHITUNGAN TAHUN 2026 |              |              | SD/<br>CP |
|--------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------|--------------|--------------|-----------|
|        |                                                                                                                                    | VOLUME                 | HARGA SATUAN | JUMLAH BIAYA |           |
| (1)    | (2)                                                                                                                                | (3)                    | (4)          | (5)          | (6)       |
| D      | Rapat Monitoring kegiatan SPBUN                                                                                                    |                        |              | 7,570,000    |           |
| 521211 | Belanja Bahan                                                                                                                      |                        |              | 1,980,000    | PNP       |
|        | (KPPN.132-Singaraja )                                                                                                              |                        |              |              |           |
|        | - makan rapat biasa [33 Org x 1 Kali]                                                                                              | 33.0 OK                | 40,000       | 1,320,000    |           |
|        | - Snack rapat biasa [33 Org x 1 kali]                                                                                              | 33.0 OK                | 20,000       | 660,000      |           |
| 524111 | Belanja Perjalanan Dinas Biasa                                                                                                     |                        |              | 5,590,000    | PNP       |
|        | (KPPN.132-Singaraja )                                                                                                              |                        |              |              |           |
|        | - Transportasi [1 Org x 1 kali]                                                                                                    | 1.0 OK                 | 3,000,000    | 3,000,000    |           |
|        | - penginapan [1 org x 2 hr x 1 Kali]                                                                                               | 2.0 OH                 | 500,000      | 1,000,000    |           |
|        | - uang harian [1 org x 3 hr x 1 Kali]                                                                                              | 3.0 OH                 | 530,000      | 1,590,000    |           |
| 052    | Pelaksanaan Tata Kelola dan Operasional Sertifikasi Hasil Tangkapan Ikan (SHTI) di Pelabuhan Perikanan                             |                        |              | 39,070,000   | U         |
| A      | Pengelolaan dan Operasional Sertifikat Hasil Tangkapan Ikan (SHTI) di Pelabuhan Perikanan                                          |                        |              | 17,430,000   |           |
| 521211 | Belanja Bahan                                                                                                                      |                        |              | 5,430,000    | A PNP     |
|        | (KPPN.132-Singaraja )                                                                                                              |                        |              |              |           |
|        | - ATK                                                                                                                              | 2.0 Paket              | 200,000      | 400,000      | *         |
|        | - Laporan tahunan SHTI                                                                                                             | 5.0 Eks                | 200,000      | 1,000,000    |           |
|        | - Komputer supply                                                                                                                  | 2.0 Paket              | 200,000      | 400,000      | *         |
|        | - Formulir Sertifikat Hasil Perikanan                                                                                              | 10.0 paket             | 363,000      | 3,630,000    |           |
| 524111 | Belanja Perjalanan Dinas Biasa                                                                                                     |                        |              | 12,000,000   | PNP       |
|        | (KPPN.132-Singaraja )                                                                                                              |                        |              |              |           |
|        | Perjalanan Dinas Dalam Rangka Koordinasi, Bimtek dan/atau Rapat Teknis Monitoring Penerapan Sertifikasi Hasil Tangkapan Ikan di Pe |                        |              | 12,000,000   |           |
|        | - transportasi [1 Org x 2 kali]                                                                                                    | 2.0 ok                 | 3,000,000    | 6,000,000    |           |
|        | - penginapan [1 org x 2 hr x 1 kali]                                                                                               | 2.0 OH                 | 500,000      | 1,000,000    |           |
|        | - uang harian [1 org x 2 hr x 2 kali]                                                                                              | 4.0 OH                 | 530,000      | 2,120,000    |           |
|        | - Uang Harian perjalanan koordinasi ke benoa/pengembangan [1 Org x 6 Kali]                                                         | 6.0 OH                 | 480,000      | 2,880,000    |           |
| B      | Diseminasi Sertifikasi Hasil Tangkapan Ikan (SHTI) dan Penerapan Lembar Awal di Pelabuhan Perikanan ( PP Teluk Awang)              |                        |              | 21,640,000   |           |
| 521211 | Belanja Bahan                                                                                                                      |                        |              | 2,680,000    | A PNP     |
|        | (KPPN.132-Singaraja )                                                                                                              |                        |              |              |           |
|        | - Komputer supply                                                                                                                  | 1.0 Paket              | 200,000      | 200,000      | *         |
|        | - ATK                                                                                                                              | 1.0 Paket              | 200,000      | 200,000      | *         |
|        | - Spanduk                                                                                                                          | 1.0 Buah               | 300,000      | 300,000      |           |
|        | - Makan rapat Biasa [33 ORG x 1 KALI]                                                                                              | 33.0 OK                | 40,000       | 1,320,000    |           |
|        | - Snack Rapat Biasa [33 ORG x 1 KALI]                                                                                              | 33.0 OK                | 20,000       | 660,000      |           |

# RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN  
UNIT ORG (03) Ditjen Perikanan Tangkap  
UNIT KERJA (633693) PELABUHAN PERIKANAN NUSANTARA PENGAMBENGAN  
ALOKASI Rp. 45,539,820,000

Halaman : 3

| KODE   | PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL                                                                                                                                                                                                                                             | PERHITUNGAN TAHUN 2026         |                                 |                                                                 | SD/ CP |
|--------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------|---------------------------------|-----------------------------------------------------------------|--------|
|        |                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | VOLUME                         | HARGA SATUAN                    | JUMLAH BIAYA                                                    |        |
| (1)    | (2)                                                                                                                                                                                                                                                                                              | (3)                            | (4)                             | (5)                                                             | (6)    |
| 524111 | Belanja Perjalanan Dinas Biasa<br>(KPPN.132-Singaraja )<br>> Perjalanan Dinas Dalam Rangka diseminasi ke PP Teluk Awang<br>- transportasi [3 Org x 1 kali]<br>- penginapan [3 org x 2 hr x 1 kali]<br>- uang harian [3 org x 3 hr x 1 kali]                                                      | 3.0 ok<br>6.0 OH<br>9.0 OH     | 3,000,000<br>500,000<br>440,000 | 15,960,000<br>15,960,000<br>9,000,000<br>3,000,000<br>3,960,000 | PNP    |
| 524114 | Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota<br>(KPPN.132-Singaraja )<br>- Uang transpor peserta kegiatan [30 Org x 1 kali]                                                                                                                                                                 | 30.0 ok                        | 100,000                         | 3,000,000                                                       | A PNP  |
| 053    | <b>Pelaksanaan tata kelola dan operasional cara penanganan ikan yang baik (CPIB) dan Inspeksi Pembongkaran ikan di pelabuhan perikanan</b>                                                                                                                                                       |                                |                                 | <b>26,520,000</b>                                               | U      |
| A      | <i>Pelaksanaan Cara Penanganan Ikan Yang Baik (CPIB) di Pelabuhan Perikanan</i>                                                                                                                                                                                                                  |                                |                                 | 26,520,000                                                      |        |
| 521211 | Belanja Bahan<br>(KPPN.132-Singaraja )<br>- Spanduk<br>- Makan rapat Biasa [33 ORG x 2 KALI]<br>- Snack Rapat Biasa [33 ORG x 2 KALI]                                                                                                                                                            | 2.0 Buah<br>66.0 OK<br>66.0 OK | 300,000<br>40,000<br>20,000     | 4,560,000<br>600,000<br>2,640,000<br>1,320,000                  | PNP    |
| 524111 | Belanja Perjalanan Dinas Biasa<br>(KPPN.132-Singaraja )<br>> Pelaksanaan tata kelola dan operasional cara penanganan ikan yang baik (CPIB) di pelabuhan binaan (T Awang)<br>- transportasi [3 Org x 1 Kali]<br>- penginapan [3 Org x 2 hari x 1 kali]<br>- uang harian [3 Org x 3 Hari x 1 Kali] | 3.0 ok<br>6.0 OH<br>9.0 OH     | 3,000,000<br>500,000<br>440,000 | 15,960,000<br>15,960,000<br>9,000,000<br>3,000,000<br>3,960,000 | PNP    |
| 524114 | Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota<br>(KPPN.132-Singaraja )<br>- Uang transpor peserta kegiatan [30 Org x 2 kali]                                                                                                                                                                 | 60.0 ok                        | 100,000                         | 6,000,000                                                       | A PNP  |
| 054    | <b>Pelaksanaan tata kelola dan operasional pengusahaan di pelabuhan perikanan</b>                                                                                                                                                                                                                |                                |                                 | <b>96,528,000</b>                                               | U      |
| A      | <i>Pelayanan Pengusahaan pelabuhan perikanan</i>                                                                                                                                                                                                                                                 |                                |                                 | 34,458,000                                                      |        |
| 521811 | Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi<br>(KPPN.132-Singaraja )<br>- Form tagihan tambat labuh, karcis pas                                                                                                                                                                                    | 1.0 PAKET                      | 23,278,000                      | 23,278,000                                                      | PNP    |
| 524111 | Belanja Perjalanan Dinas Biasa<br>(KPPN.132-Singaraja )<br>> Perjalanan Dinas dalam rangka Peningkatan Pelayanan Pengusahaan pelabuhan perikanan<br>- transportasi pnp [2 Org x 1 kali]<br>- penginapan pnp [2 org x 2 hr x 1 kali]<br>- Uang harian [2 Org x 3 Hari x 1 Kali]                   | 2.0 ok<br>4.0 OH<br>6.0 OH     | 3,000,000<br>500,000<br>530,000 | 11,180,000<br>11,180,000<br>6,000,000<br>2,000,000<br>3,180,000 | PNP    |
| B      | <i>Sosialisasi pengusahaan (penggunaan SIJAKA DAN SIPAUS)</i>                                                                                                                                                                                                                                    |                                |                                 | 22,500,000                                                      |        |

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

**KEMEN/LEMB**

(032)

KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN

UNIT ORG

(03)

Ditjen Perikanan Tangkap

## UNIT KERJA

(633693)

## PELABUHAN PERIKANAN NUSANTARA PENGAMBENGAN

## ALOKASI

Rp. 45,539,820,000

Halaman :        4

| KODE | PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/<br>SUBKOMP/ DETIL | PERHITUNGAN TAHUN 2026                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |                                                                          |                                                                   |                                                                                         | SD/<br>CP                           |     |
|------|---------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------|-----|
|      |                                                         | VOLUME                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | HARGA SATUAN                                                             | JUMLAH BIAYA                                                      |                                                                                         |                                     |     |
| (1)  | (2)                                                     | (3)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | (4)                                                                      | (5)                                                               |                                                                                         | (6)                                 |     |
| C    | 521211                                                  | <u>Belanja Bahan</u><br>(KPPN.132-Singaraja )<br><br>- ATK<br>- penggandaan<br>- Komputer supply<br>- makan rapat biasa [33 Org x 1 Keg]<br>- snack rapat biasa [33 Org x 1 Keg]<br>- Spanduk                                                                                                                                   | 1.0 PAKET<br>1.0 PAKET<br>1.0 Paket<br>33.0 OK<br>33.0 OK<br>1.0 Buah    | 200,000<br>50,000<br>200,000<br>40,000<br>20,000<br>300,000       | 2,730,000<br><br>200,000<br>50,000<br>200,000<br>1,320,000<br>660,000<br>300,000        | A<br>*<br><br>*<br><br><br><br>     | PNP |
|      | 524111                                                  | <u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u><br>(KPPN.132-Singaraja )<br>Perjalanan Dinas dalam rangka Peningkatan pelayanan<br>> epenggunaan SIJAKA dan SIPAUS pelabuhan<br>perikanan<br>- transportasi pnp [3 Org x 1 kali]<br>- penginapan pnp [3 org x 2 hr x 1 kali]<br>- Uang harian [3 Org x 3 Hari x 1 Kali]                   | <br><br><br><br>3.0 ok<br>6.0 OH<br>9.0 OH                               | <br><br><br><br>3,000,000<br>500,000<br>530,000                   | 16,770,000<br><br>16,770,000<br><br>9,000,000<br>3,000,000<br>4,770,000                 | <br><br><br><br><br><br><br>        | PNP |
|      | 524114                                                  | <u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u><br>(KPPN.132-Singaraja )<br>- Uang transpor peserta kegiatan [30 Org x 1 kali]                                                                                                                                                                                         | <br><br>30.0 ok                                                          | <br><br>100,000                                                   | 3,000,000                                                                               | A<br>*                              | PNP |
|      |                                                         | <i>Evaluasi Pelaksanaan Pendataan Investasi, Pengusahaan<br/>dan Pengelolaan Lingkungan</i>                                                                                                                                                                                                                                     |                                                                          |                                                                   | 24,050,000                                                                              |                                     |     |
|      | 521211                                                  | <u>Belanja Bahan</u><br>(KPPN.132-Singaraja )<br>> Pendataan terkait Investasi, Pengusahaan dan<br>Pengelolaan Lingkungan<br>- ATK<br>- Komputer supply<br>- Makan [43 Org x 1 Keg]<br>- Snack [43 Org x 1 Keg]<br>- Spanduk                                                                                                    | <br><br><br><br>1.0 PAKET<br>1.0 Paket<br>43.0 OK<br>43.0 OK<br>1.0 Buah | <br><br><br><br>200,000<br>200,000<br>40,000<br>20,000<br>300,000 | 3,280,000<br><br>3,280,000<br><br>200,000<br>200,000<br>1,720,000<br>860,000<br>300,000 | A<br><br><br><br>*<br>*<br><br><br> | PNP |
|      | 524111                                                  | <u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u><br>(KPPN.132-Singaraja )<br>Perjalanan Dinas dalam rangka Evaluasi Pelaksanaan<br>> Pendataan Investasi, Pengusahaan dan Pengelolaan<br>Lingkungan ke pusat<br>- transportasi pnp [3 Org x 1 kali]<br>- penginapan pnp [3 org x 2 hr x 1 kali]<br>- Uang harian [3 Org x 3 Hari x 1 Kali] | <br><br><br><br>3.0 ok<br>6.0 OH<br>9.0 OH                               | <br><br><br><br>3,000,000<br>500,000<br>530,000                   | 16,770,000<br><br>16,770,000<br><br>9,000,000<br>3,000,000<br>4,770,000                 | <br><br><br><br><br><br><br>        | PNP |
|      | 524114                                                  | <u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u><br>(KPPN.132-Singaraja )<br>- Uang transpor peserta kegiatan [40 Org x 1 kali]                                                                                                                                                                                         | <br><br>40.0 ok                                                          | <br><br>100,000                                                   | 4,000,000                                                                               | A<br>*                              | PNP |
|      | D                                                       | <i>SOSIALISASI PEMANFAATAN AREA KEGIATAN USAHA DI<br/>PELABUHAN PERIKANAN</i>                                                                                                                                                                                                                                                   |                                                                          |                                                                   | 8,360,000                                                                               |                                     |     |
|      |                                                         |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |                                                                          |                                                                   |                                                                                         |                                     |     |

# RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN  
UNIT ORG (03) Ditjen Perikanan Tangkap  
UNIT KERJA (633693) PELABUHAN PERIKANAN NUSANTARA PENGAMBENGAN  
ALOKASI Rp. 45,539,820,000

Halaman : 5

| KODE | PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/<br>SUBKOMP/ DETIL                                                                                                                                                      | PERHITUNGAN TAHUN 2026                                                |                                                              |                                                                                   |                        | SD/<br>CP |   |
|------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------|------------------------|-----------|---|
|      |                                                                                                                                                                                                              | VOLUME                                                                | HARGA SATUAN                                                 | JUMLAH BIAYA                                                                      |                        |           |   |
| (1)  | (2)                                                                                                                                                                                                          | (3)                                                                   | (4)                                                          | (5)                                                                               |                        | (6)       |   |
| E    | 521211 <u>Belanja Bahan</u><br>(KPPN.132-Singaraja )<br>- Makan [33 Org x 2 Keg]<br>- Snack [33 Org x 2 Keg]<br>- Spanduk<br>- ATK<br>- Komputer supply                                                      | 66.0 OK<br>66.0 OK<br>2.0 Buah<br>2.0 PAKET<br>2.0 Paket              | 40,000<br>20,000<br>300,000<br>200,000<br>200,000            | 5,360,000<br>2,640,000<br>1,320,000<br>600,000<br>400,000<br>400,000              | A<br><br><br>*<br><br> | PNP       |   |
|      | 524114 <u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u><br>(KPPN.132-Singaraja )<br>- Uang transpor peserta kegiatan [30 Org x 1 Keg]                                                                | 30.0 OK                                                               | 100,000                                                      | 3,000,000<br>3,000,000                                                            | A<br>*                 |           |   |
|      | TATA LAKSANA OPERASIONAL PELAYANAN USAHA ( SOSIALISASI SOP PELAYANAN USAHA)                                                                                                                                  |                                                                       |                                                              |                                                                                   | 5,680,000              |           |   |
|      | 521211 <u>Belanja Bahan</u><br>(KPPN.132-Singaraja )<br>- Makan [33 Org x 1 Keg]<br>- Snack [33 Org x 1 Keg]<br>- Spanduk<br>- ATK<br>- Komputer supply                                                      | 33.0 OK<br>33.0 OK<br>1.0 Buah<br>1.0 PAKET<br>1.0 Paket              | 40,000<br>20,000<br>300,000<br>200,000<br>200,000            | 2,680,000<br>1,320,000<br>660,000<br>300,000<br>200,000<br>200,000                | A<br><br><br>*<br>*    |           |   |
|      | 524114 <u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u><br>(KPPN.132-Singaraja )<br>- Uang transpor peserta kegiatan [30 Org x 1 Keg]                                                                | 30.0 OK                                                               | 100,000                                                      | 3,000,000<br>3,000,000                                                            | A<br>*                 |           |   |
|      | Rapat Evaluasi ISO 9001:2015 di Pelabuhan Perikanan                                                                                                                                                          |                                                                       |                                                              |                                                                                   | 1,480,000              |           |   |
|      | 521211 <u>Belanja Bahan</u><br>(KPPN.132-Singaraja )<br>- ATK<br>- Komputer supply<br>- Makan rapat Biasa [18 Org x 1 Kali]<br>- Snack Rapat Biasa [18 Org x 1 Kali]                                         | 1.0 PAKET<br>1.0 Paket<br>18.0 OK<br>18.0 OK                          | 200,000<br>200,000<br>40,000<br>20,000                       | 1,480,000<br>200,000<br>200,000<br>720,000<br>360,000                             | A<br><br>*<br>*        |           |   |
|      | Pelaksanaan tata kelola dan operasional K5 di Pelabuhan Perikanan                                                                                                                                            |                                                                       |                                                              |                                                                                   | 72,090,000             |           | U |
|      | Pelaksanaan K5 di Pelabuhan Perikanan                                                                                                                                                                        |                                                                       |                                                              |                                                                                   | 14,300,000             |           |   |
|      | 521211 <u>Belanja Bahan</u><br>(KPPN.132-Singaraja )<br>- Kelengkapan K5<br>- ATK<br>- Komputer supply<br>- spanduk/benner<br>- Makan rapat biasa [33 org x 2 kali]<br>- Snack rapat biasa [33 org x 2 kali] | 3.0 PAKET<br>2.0 PAKET<br>2.0 Paket<br>2.0 buah<br>66.0 OK<br>66.0 OK | 980,000<br>200,000<br>200,000<br>300,000<br>40,000<br>20,000 | 8,300,000<br>2,940,000<br>400,000<br>400,000<br>600,000<br>2,640,000<br>1,320,000 | A<br><br>*<br>*        |           |   |

# RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN  
UNIT ORG (03) Ditjen Perikanan Tangkap  
UNIT KERJA (633693) PELABUHAN PERIKANAN NUSANTARA PENGAMBENGAN  
ALOKASI Rp. 45,539,820,000

Halaman : 6

| KODE   | PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/<br>SUBKOMP/ DETIL                                 | PERHITUNGAN TAHUN 2026 |              |              | SD/<br>CP |
|--------|-----------------------------------------------------------------------------------------|------------------------|--------------|--------------|-----------|
|        |                                                                                         | VOLUME                 | HARGA SATUAN | JUMLAH BIAYA |           |
| (1)    | (2)                                                                                     | (3)                    | (4)          | (5)          | (6)       |
| 524114 | Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota<br>(KPPN.132-Singaraja )              |                        |              | 6,000,000    | A         |
|        | - Uang transpor peserta kegiatan [30 Org x 2 Keg]                                       | 60.0 OK                | 100,000      | 6,000,000    | *         |
| B      | Audit Sertifikasi ISO 14001:2015 dari PT QAI Indonesia                                  |                        |              | 25,440,000   |           |
| 522191 | Belanja Jasa Lainnya<br>(KPPN.132-Singaraja )                                           |                        |              | 20,000,000   | PNP       |
|        | - Audit Sertifikasi ISO 14001:2015 dari PT QAI Indonesia                                | 1.0 Paket              | 20,000,000   | 20,000,000   |           |
| 524111 | Belanja Perjalanan Dinas Biasa<br>(KPPN.132-Singaraja )                                 |                        |              | 5,440,000    | PNP       |
|        | > transport narasumber dari PT QAI                                                      |                        |              | 5,440,000    |           |
|        | - transportasi [1 Org x 1 kali]                                                         | 1.0 ok                 | 3,000,000    | 3,000,000    |           |
|        | - penginapan [1 org x 2 hr x 1 kali]                                                    | 2.0 OH                 | 500,000      | 1,000,000    |           |
|        | - Uang harian [1 Org x 3 Hari x 1 Kali]                                                 | 3.0 OH                 | 480,000      | 1,440,000    |           |
| D      | Pengelolaan Lingkungan Di Pelabuhan Perikanan                                           |                        |              | 32,350,000   |           |
| 522191 | Belanja Jasa Lainnya<br>(KPPN.132-Singaraja )                                           |                        |              | 32,350,000   | PNP       |
|        | - Pengangkutan TPS oleh Dinas Lingkungan Hidup                                          | 12.0 BULAN             | 1,100,000    | 13,200,000   |           |
|        | - Biaya pengecekan kualitas air dan udara                                               | 4.0 PAKET              | 4,787,500    | 19,150,000   |           |
| 057    | Pelaksanaan tata kelola dan operasional PIPP di pelabuhan perikanan                     |                        |              | 93,170,000   | U         |
| A      | Pelaksanaan tata kelola dan operasional PIPP di pelabuhan perikanan                     |                        |              | 31,260,000   |           |
| 521211 | Belanja Bahan<br>(KPPN.132-Singaraja )                                                  |                        |              | 3,900,000    | PNP       |
|        | - Spanduk                                                                               | 13.0 Buah              | 300,000      | 3,900,000    |           |
| 524111 | Belanja Perjalanan Dinas Biasa<br>(KPPN.132-Singaraja )                                 |                        |              | 27,360,000   | PNP       |
|        | > Perjalanan Dinas dalam rangka Harmonisasi PIPP lingkup DJPT                           |                        |              | 27,360,000   |           |
|        | - transportasi [2 Org x 3 Kali]                                                         | 6.0 ok                 | 3,000,000    | 18,000,000   |           |
|        | - penginapan [2 Org x 1 Hari x 3 kali]                                                  | 6.0 OH                 | 500,000      | 3,000,000    |           |
|        | - uang harian [2 org x 2 hari x 3 Kali]                                                 | 12.0 OH                | 530,000      | 6,360,000    |           |
| B      | Rapat Evaluasi Pelaksanaan PIPP di pelabuhan binaan ( Kedonganan dan stakeholder benoa) |                        |              | 5,360,000    |           |
| 521211 | Belanja Bahan<br>(KPPN.132-Singaraja )                                                  |                        |              | 5,360,000    | A         |
|        | - ATK                                                                                   | 2.0 Paket              | 200,000      | 400,000      | *         |
|        | - Komputer supply                                                                       | 2.0 Paket              | 200,000      | 400,000      | *         |
|        | - spanduk                                                                               | 2.0 BUAH               | 300,000      | 600,000      |           |
|        | - makan [33 org x 2 kali]                                                               | 66.0 OK                | 40,000       | 2,640,000    |           |
|        | - snack [33 org x 2 kali]                                                               | 66.0 OK                | 20,000       | 1,320,000    |           |
| C      | Pelaksanaan penyampaian informasi publik di pelabuhan perikanan                         |                        |              | 20,310,000   |           |

# RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN  
UNIT ORG (03) Ditjen Perikanan Tangkap  
UNIT KERJA (633693) PELABUHAN PERIKANAN NUSANTARA PENGAMBENGAN  
ALOKASI Rp. 45,539,820,000

Halaman : 7

| KODE   | PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL                                                             | PERHITUNGAN TAHUN 2026 |              |              | SD/ CP |
|--------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------|--------------|--------------|--------|
|        |                                                                                                                  | VOLUME                 | HARGA SATUAN | JUMLAH BIAYA |        |
| (1)    | (2)                                                                                                              | (3)                    | (4)          | (5)          | (6)    |
| 521211 | <u>Belanja Bahan</u>                                                                                             |                        |              | 5,530,000    | A      |
|        | (KPPN.132-Singaraja )                                                                                            |                        |              |              |        |
|        | - ATK                                                                                                            | 2.0 Paket              | 200,000      | 400,000      | *      |
|        | - Komputer supply                                                                                                | 2.0 Paket              | 200,000      | 400,000      | *      |
|        | - spanduk                                                                                                        | 2.0 BUAH               | 300,000      | 600,000      |        |
|        | - makan [35 org x 2 kali]                                                                                        | 70.0 OK                | 40,000       | 2,800,000    |        |
| 522151 | <u>Belanja Jasa Profesi</u>                                                                                      |                        |              | 3,600,000    |        |
|        | (KPPN.132-Singaraja )                                                                                            |                        |              |              |        |
|        | - Honorarium Narasumber Dari praktisi kehumasan/publik speaking [1 ORG x 2 KALI x 2 jam]                         | 4.0 OK                 | 900,000      | 3,600,000    |        |
|        |                                                                                                                  |                        |              |              |        |
|        |                                                                                                                  |                        |              |              |        |
|        |                                                                                                                  |                        |              |              |        |
| 524111 | <u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u>                                                                            |                        |              | 11,180,000   |        |
|        | (KPPN.132-Singaraja )                                                                                            |                        |              |              |        |
|        | > Perjalanan Dinas dalam rangka kehumasan lingkup DJPT                                                           |                        |              | 11,180,000   |        |
|        | - transportasi [2 Org x 1 Kali]                                                                                  | 2.0 ok                 | 3,000,000    | 6,000,000    |        |
|        | - penginapan [2 Org x 2 Hari x 1 kali]                                                                           | 4.0 OH                 | 500,000      | 2,000,000    |        |
|        | - uang harian [2 org x 3 hari x 1 Kali]                                                                          | 6.0 OH                 | 530,000      | 3,180,000    |        |
| D      | <u>PENDATAAN PRODUKSI PERIKANAN TANGKAP DI PELABUHAN PERIKANAN</u>                                               |                        |              | 14,380,000   |        |
|        |                                                                                                                  |                        |              |              |        |
|        |                                                                                                                  |                        |              |              |        |
|        |                                                                                                                  |                        |              |              |        |
|        |                                                                                                                  |                        |              |              |        |
|        |                                                                                                                  |                        |              |              |        |
| 521211 | <u>Belanja Bahan</u>                                                                                             |                        |              | 3,200,000    | A      |
|        | (KPPN.132-Singaraja )                                                                                            |                        |              |              |        |
|        | - ATK                                                                                                            | 2.0 Paket              | 200,000      | 400,000      | *      |
|        | - Komputer supply                                                                                                | 2.0 Paket              | 200,000      | 400,000      | *      |
|        | - makan [20 org x 2 kali]                                                                                        | 40.0 OK                | 40,000       | 1,600,000    |        |
|        | - snack [20 org x 2 kali]                                                                                        | 40.0 OK                | 20,000       | 800,000      |        |
| 524111 | <u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u>                                                                            |                        |              | 11,180,000   |        |
|        | (KPPN.132-Singaraja )                                                                                            |                        |              |              |        |
|        | > Koordinasi terkait validasi data produksi perikanan di pelabuhan perikanan                                     |                        |              | 11,180,000   |        |
|        | - transportasi [1 Org x 2 Kali]                                                                                  | 2.0 ok                 | 3,000,000    | 6,000,000    |        |
|        | - penginapan [1 Org x 2 Hari x 2 kali]                                                                           | 4.0 OH                 | 500,000      | 2,000,000    |        |
|        | - uang harian [1 org x 3 hari x 2 Kali]                                                                          | 6.0 OH                 | 530,000      | 3,180,000    |        |
| E      | <u>Rapat Evaluasi Pelaksanaan enumerasi dalam rangka mendukung PNBp pasca produksi di Benoa dan Pengambengan</u> |                        |              | 16,180,000   |        |
|        |                                                                                                                  |                        |              |              |        |
|        |                                                                                                                  |                        |              |              |        |
|        |                                                                                                                  |                        |              |              |        |
|        |                                                                                                                  |                        |              |              |        |
|        |                                                                                                                  |                        |              |              |        |
| 521211 | <u>Belanja Bahan</u>                                                                                             |                        |              | 5,000,000    | A      |
|        | (KPPN.132-Singaraja )                                                                                            |                        |              |              |        |
|        | - ATK                                                                                                            | 2.0 PAKET              | 200,000      | 400,000      | *      |
|        | - Komputer supply                                                                                                | 2.0 Paket              | 200,000      | 400,000      | *      |
|        | - makan rapat biasa [30 Org x 2 Keg]                                                                             | 60.0 OK                | 40,000       | 2,400,000    |        |
|        | - snack rapat biasa [30 Org x 2 Keg]                                                                             | 60.0 OK                | 20,000       | 1,200,000    |        |
|        | - Spanduk                                                                                                        | 2.0 Buah               | 300,000      | 600,000      |        |
|        |                                                                                                                  |                        |              |              |        |
|        |                                                                                                                  |                        |              |              |        |
|        |                                                                                                                  |                        |              |              |        |
|        |                                                                                                                  |                        |              |              |        |
|        |                                                                                                                  |                        |              |              |        |

# RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN  
UNIT ORG (03) Ditjen Perikanan Tangkap  
UNIT KERJA (633693) PELABUHAN PERIKANAN NUSANTARA PENGAMBENGAN  
ALOKASI Rp. 45,539,820,000

Halaman : 8

| KODE         | PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/<br>SUBKOMP/ DETIL                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | PERHITUNGAN TAHUN 2026                                                        |                                                              |                                                                                              | SD/<br>CP                                    |
|--------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------|
|              |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | VOLUME                                                                        | HARGA SATUAN                                                 | JUMLAH BIAYA                                                                                 |                                              |
| (1)          | (2)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | (3)                                                                           | (4)                                                          | (5)                                                                                          | (6)                                          |
| 524111       | Belanja Perjalanan Dinas Biasa<br>(KPPN.132-Singaraja )<br>> Evaluasi Pelaksanaan enumerasi dalam rangka mendukung PNBP pasca produksi di pelabuhan binaan<br>- transportasi [1 Org x 2 Kali]<br>- penginapan [1 Org x 2 Hari x 2 kali]<br>- uang harian [1 org x 3 hari x 2 Kali]<br>F Rapat Persiapan Pelaksanaan status objek vital nasional di pelabuhan perikanan | 2.0 ok<br>4.0 OH<br>6.0 OH                                                    | 3,000,000<br>500,000<br>530,000                              | 11,180,000<br>11,180,000<br>6,000,000<br>2,000,000<br>3,180,000<br>5,680,000                 | PNP                                          |
| 521211       | Belanja Bahan<br>(KPPN.132-Singaraja )<br>- ATK<br>- Komputer supply<br>- spanduk/benner<br>- Makan rapat biasa [33 org x 1 kali]<br>- Snack rapat biasa [33 org x 1 kali]                                                                                                                                                                                             | 1.0 PAKET<br>1.0 Paket<br>1.0 buah<br>33.0 OK<br>33.0 OK                      | 200,000<br>200,000<br>300,000<br>40,000<br>20,000            | 2,680,000<br>200,000<br>200,000<br>300,000<br>1,320,000<br>660,000                           | A<br>*<br>*<br>A<br>PNP                      |
| 524114       | Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota<br>(KPPN.132-Singaraja )<br>- Uang transpor peserta kegiatan [30 Org x 1 Keg]                                                                                                                                                                                                                                        | 30.0 OK                                                                       | 100,000                                                      | 3,000,000                                                                                    | *<br>A<br>PNP                                |
| 2338.RBQ     | Prasarana Bidang Kemaritiman, Kelautan, dan Perikanan[Base Line]                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | 1.0 Unit                                                                      |                                                              | 31,440,510,000                                                                               |                                              |
| 2338.RBQ.003 | Lokasi : KAB. JEMBRANA<br>Pelabuhan Perikanan yang terintegrasi dan bertaraf internasional yang dikembangkan - IFP IFM I                                                                                                                                                                                                                                               | 1.0 Unit                                                                      |                                                              | 31,440,510,000                                                                               |                                              |
| 053          | Pelaksanaan Pengembangan Pelabuhan Perikanan yang terintegrasi dan bertaraf internasional                                                                                                                                                                                                                                                                              |                                                                               |                                                              | 31,440,510,000                                                                               | U                                            |
| A            | Civil Works (Pelaksanaan Pekerjaan Konstruksi/Sipil)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |                                                                               |                                                              | 25,440,510,000                                                                               |                                              |
| 533111       | Belanja Modal Gedung dan Bangunan<br>(KPPN.140-Khusus Pinjaman dan Hibah / Reg. 144HG51A)<br>- Pekerjaan Konstruksi Pengembangan PPN Pengembangan                                                                                                                                                                                                                      | 1.0 Paket                                                                     | 25,440,510,000                                               | 25,440,510,000                                                                               | 2<br>PLN                                     |
| B            | Project Implementing Unit di PPN Pengembangan (Keseekretarian Pelaksanaan Proyek di PIU)                                                                                                                                                                                                                                                                               |                                                                               |                                                              | 1,000,000,000                                                                                |                                              |
| 521211       | Belanja Bahan<br>(KPPN.132-Singaraja / Reg. 144HG51A)<br>- Penggandaan<br>- Bahan Komputer<br>- ATK<br>- Spanduk<br>- Makan rapat Biasa [25 ORG x 4 KALI x 12 Bln]<br>- Snack Rapat Biasa [25 ORG x 4 KALI x 12 Bln]                                                                                                                                                   | 10.0 Paket<br>10.0 Paket<br>10.0 Paket<br>48.0 Buah<br>1200.0 OK<br>1200.0 OK | 764,200<br>900,000<br>900,000<br>300,000<br>40,000<br>20,000 | 112,042,000<br>7,642,000<br>9,000,000<br>9,000,000<br>14,400,000<br>48,000,000<br>24,000,000 | A<br>RK<br>RK<br>RK<br>RK<br>RK<br>RK<br>PLN |
| 522131       | Belanja Jasa Konsultan<br>(KPPN.132-Singaraja / Reg. 144HG51A)<br>- Jasa Tenaga Ahli [1 ORG x 10 Bln]                                                                                                                                                                                                                                                                  | 10.0 OB                                                                       | 14,600,000                                                   | 146,000,000<br>146,000,000                                                                   | RK<br>RK<br>PLN                              |



# RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN  
UNIT ORG (03) Ditjen Perikanan Tangkap  
UNIT KERJA (633693) PELABUHAN PERIKANAN NUSANTARA PENGAMBENGAN  
ALOKASI Rp. 45,539,820,000

Halaman : 9

| KODE              | PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/<br>SUBKOMP/ DETIL                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | PERHITUNGAN TAHUN 2026                               |                                                                 |                                                                                  | SD/<br>CP                         |
|-------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------|
|                   |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | VOLUME                                               | HARGA SATUAN                                                    | JUMLAH BIAYA                                                                     |                                   |
| (1)               | (2)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | (3)                                                  | (4)                                                             | (5)                                                                              | (6)                               |
| 522151            | <u>Belanja Jasa Profesi</u><br>(KPPN.132-Singaraja / Reg. 144HG51A)<br>Honor Narasumber/Pembahas/Pakar<br>- Praktisi/Profesional Kegiatan di Dalam Negeri [2 Org x 2 jam x 12 Kali]                                                                                                                                                                                                             | 48.0 OJ                                              | 900,000                                                         | 43,200,000<br>43,200,000                                                         | PLN<br>RK                         |
| 522191            | <u>Belanja Jasa Lainnya</u><br>(KPPN.132-Singaraja / Reg. 144HG51A)<br>- Marine Fisheries Technical Officer IsDB/THR [1 Org x 1 Bln]<br>- Project Administration Officer IsDB/THR [1 Org x 1 Bln]<br>- Marine Fisheries Technical Officer IsDB [1 Org x 12 Bln]<br>- Project Administration Officer IsDB [1 Org x 12 Bln]<br>- Pengadaan Jasa EO Pelaksanaan Groundbreaking di PPN Pengembangan | 1.0 OB<br>1.0 OB<br>12.0 OB<br>12.0 OB<br>1.0 Paket  | 3,177,000<br>3,177,000<br>3,993,500<br>3,993,500<br>400,000,000 | 502,198,000<br>3,177,000<br>3,177,000<br>47,922,000<br>47,922,000<br>400,000,000 | PLN<br>RK<br>RK<br>RK<br>RK<br>RK |
| 524111            | <u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u><br>(KPPN.132-Singaraja / Reg. 144HG51A)<br>- transportasi dalam rangka pelaksanaan proyek [5 Org x 5 Kali]<br>- penginapan dalam rangka pelaksanaan proyek [5 Org x 3 Hari x 5 kali]<br>- uang harian dalam rangka pelaksanaan proyek [5 org x 4 hari x 5 Kali]                                                                                           | 25.0 ok<br>75.0 OH<br>100.0 OH                       | 3,000,400<br>530,000<br>530,000                                 | 167,760,000<br>75,010,000<br>39,750,000<br>53,000,000                            | PLN<br>RK<br>RK<br>RK             |
| 524113            | <u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u><br>(KPPN.132-Singaraja / Reg. 144HG51A)<br>- Transport Lokal Dalam Kota [2 org x 1 hari x 96 Kali]                                                                                                                                                                                                                                                   | 192.0 OH                                             | 150,000                                                         | 28,800,000<br>28,800,000                                                         | PLN<br>RK                         |
| C                 | <u>PENGADAAN HEAVY EQUIPMENT</u>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |                                                      |                                                                 | 5,000,000,000                                                                    |                                   |
| 532111            | <u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u><br>(KPPN.140-Khusus Pinjaman dan Hibah / Reg. 144HG51A)<br>- Pengadaan alat berat                                                                                                                                                                                                                                                                      | 1.0 Unit                                             | 5,000,000,000                                                   | 5,000,000,000                                                                    | PLN<br>PL                         |
| 032.03.WA<br>2342 | Program Dukungan Manajemen<br>Dukungan Manajemen Internal Lingkup Ditjen Perikanan Tangkap                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |                                                      |                                                                 | 13,694,412,000<br>13,694,412,000                                                 |                                   |
| 2342.CAN          | Sarana Bidang Teknologi Informasi dan Komunikasi[Base Line]                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | 1.0 Unit                                             |                                                                 | 30,000,000                                                                       |                                   |
|                   | Lokasi : KAB. JEMBRANA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |                                                      |                                                                 |                                                                                  |                                   |
| 2342.CAN.955      | <b>Perangkat Pengolah Data dan Komunikasi</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | <b>1.0 Unit</b>                                      |                                                                 | <b>30,000,000</b>                                                                |                                   |
| 051               | <b>Pengadaan Perangkat Pengolah Data dan Komunikasi</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |                                                      |                                                                 | <b>30,000,000</b>                                                                | U                                 |
| A                 | <i>Pengadaan Perangkat Pengolah Data dan Komunikasi</i>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |                                                      |                                                                 | 30,000,000                                                                       |                                   |
| 532111            | <u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u><br>(KPPN.132-Singaraja )<br>- pc komputer                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | 1.0 Unit                                             | 15,000,000                                                      | 15,000,000                                                                       | PNP                               |
| 532111            | <u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u><br>(KPPN.132-Singaraja )<br>- Laptop                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | 1.0 Unit                                             | 15,000,000                                                      | 15,000,000                                                                       | RM                                |
| 2342.EBA          | Layanan Dukungan Manajemen Internal[Base Line]                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | 1.0 Layanan,<br>Laporan,<br>Dokumen,<br>Rekomendasi, |                                                                 | 13,549,412,000                                                                   |                                   |
|                   | Lokasi : KAB. JEMBRANA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |                                                      |                                                                 |                                                                                  |                                   |

|                   |                    |                                            |
|-------------------|--------------------|--------------------------------------------|
| <b>KEMEN/LEMB</b> | <b>(032)</b>       | KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN         |
| <b>UNIT ORG</b>   | (03)               | Ditjen Perikanan Tangkap                   |
| <b>UNIT KERJA</b> | (633693)           | PELABUHAN PERIKANAN NUSANTARA PENGEMBANGAN |
| <b>ALOKASI</b>    | Rp. 45,539,820,000 |                                            |

| KODE         | PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/<br>SUBKOMP/ DETIL                  | PERHITUNGAN TAHUN 2026 |               |                |   | SD/<br>CP |
|--------------|--------------------------------------------------------------------------|------------------------|---------------|----------------|---|-----------|
|              |                                                                          | VOLUME                 | HARGA SATUAN  | JUMLAH BIAYA   |   |           |
| (1)          | (2)                                                                      | (3)                    | (4)           | (5)            |   | (6)       |
|              | Layanan Dukungan Manajemen Internal[Base Line]<br>Lokasi : KAB. JEMBRANA | Unit                   |               |                |   |           |
| 2342.EBA.994 | Layanan Perkantoran                                                      | 1.0 Layanan            |               | 13,549,412,000 |   |           |
| 001          | Gaji dan Tunjangan                                                       |                        |               | 9,818,432,000  | U |           |
| A            | GAJI DAN TUNJANGAN PNS                                                   |                        |               | 5,833,607,000  |   |           |
| 511111       | Belanja Gaji Pokok PNS<br>(KPPN.132-Singaraja )                          |                        |               | 1,977,184,000  |   | RM        |
|              | - Belanja Gaji Pokok PNS                                                 | 1.0 THN                | 1,696,116,000 | 1,696,116,000  |   |           |
|              | - Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 13)                                    | 1.0 BLN                | 141,572,000   | 141,572,000    |   |           |
|              | - Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 14)                                    | 1.0 BLN                | 139,496,000   | 139,496,000    |   |           |
| 511119       | Belanja Pembulatan Gaji PNS<br>(KPPN.132-Singaraja )                     |                        |               | 28,000         |   | RM        |
|              | - Belanja Pembulatan Gaji PNS                                            | 1.0 THN                | 24,000        | 24,000         |   |           |
|              | - Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 13)                               | 1.0 BLN                | 2,000         | 2,000          |   |           |
|              | - belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 14)                               | 1.0 BLN                | 2,000         | 2,000          |   |           |
| 511121       | Belanja Tunj. Suami/Istri PNS<br>(KPPN.132-Singaraja )                   |                        |               | 147,472,000    |   | RM        |
|              | - Belanja Tunj. Suami/Istri PNS                                          | 1.0 THN                | 126,529,000   | 126,529,000    |   |           |
|              | - Belanja Tunj. Suami/Istri (gaji ke 13)                                 | 1.0 BLN                | 10,561,000    | 10,561,000     |   |           |
|              | - Belanja Tunj. Suami/Istri (gaji ke 14)                                 | 1.0 BLN                | 10,382,000    | 10,382,000     |   |           |
| 511122       | Belanja Tunj. Anak PNS<br>(KPPN.132-Singaraja )                          |                        |               | 41,471,000     |   | RM        |
|              | - Belanja Tunj. Anak PNS                                                 | 1.0 THN                | 35,567,000    | 35,567,000     |   |           |
|              | - Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 13)                                    | 1.0 BLN                | 2,952,000     | 2,952,000      |   |           |
|              | - Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 14)                                    | 1.0 BLN                | 2,952,000     | 2,952,000      |   |           |
| 511123       | Belanja Tunj. Struktural PNS<br>(KPPN.132-Singaraja )                    |                        |               | 25,200,000     |   | RM        |
|              | - Belanja Tunj. Struktural PNS                                           | 1.0 THN                | 21,600,000    | 21,600,000     |   |           |
|              | - Belanja Tunj. Struktural PNS (gaji ke 13)                              | 1.0 BLN                | 1,800,000     | 1,800,000      |   |           |
|              | - Belanja Tunj. Struktural PNS (gaji ke 14)                              | 1.0 BLN                | 1,800,000     | 1,800,000      |   |           |
| 511124       | Belanja Tunj. Fungsional PNS<br>(KPPN.132-Singaraja )                    |                        |               | 272,240,000    |   | RM        |
|              | - Belanja Tunj. Fungsional PNS                                           | 1.0 THN                | 233,700,000   | 233,700,000    |   |           |
|              | - Belanja Tunj. Fungsional PNS (gaji ke 13)                              | 1.0 BLN                | 19,550,000    | 19,550,000     |   |           |
|              | - Belanja Tunj. Fungsional PNS (gaji ke 14)                              | 1.0 BLN                | 18,990,000    | 18,990,000     |   |           |
| 511125       | Belanja Tunj. PPh PNS<br>(KPPN.132-Singaraja )                           |                        |               | 15,262,000     |   | RM        |
|              | - Belanja Tunjangan PPh PNS                                              | 1.0 THN                | 15,000,000    | 15,000,000     |   |           |
|              | - Belanja Tunjangan PPh PNS (gaji ke 13)                                 | 1.0 BLN                | 131,000       | 131,000        |   |           |
|              | - Belanja Tunjangan PPh PNS (gaji ke 14)                                 | 1.0 BLN                | 131,000       | 131,000        |   |           |

# RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN  
UNIT ORG (03) Ditjen Perikanan Tangkap  
UNIT KERJA (633693) PELABUHAN PERIKANAN NUSANTARA PENGAMBENGAN  
ALOKASI Rp. 45,539,820,000

Halaman : 11

| KODE   | PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/<br>SUBKOMP/ DETIL                             | PERHITUNGAN TAHUN 2026 |               |               | SD/<br>CP |
|--------|-------------------------------------------------------------------------------------|------------------------|---------------|---------------|-----------|
|        |                                                                                     | VOLUME                 | HARGA SATUAN  | JUMLAH BIAYA  |           |
| (1)    | (2)                                                                                 | (3)                    | (4)           | (5)           | (6)       |
| 511126 | <u>Belanja Tunj. Beras PNS</u><br>(KPPN.132-Singaraja )                             |                        |               | 111,526,000   | RM        |
|        | - Belanja Tunj. Beras PNS                                                           | 1.0 THN                | 111,526,000   | 111,526,000   |           |
| 511129 | <u>Belanja Uang Makan PNS</u><br>(KPPN.132-Singaraja )                              |                        |               | 341,810,000   | RM        |
|        | - Belanja Uang Makan PNS                                                            | 1.0 THN                | 341,810,000   | 341,810,000   |           |
| 511151 | <u>Belanja Tunjangan Umum PNS</u><br>(KPPN.132-Singaraja )                          |                        |               | 28,490,000    | RM        |
|        | - Belanja Tunjangan Umum PNS                                                        | 1.0 THN                | 24,420,000    | 24,420,000    |           |
|        | - Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 13)                                           | 1.0 BLN                | 2,035,000     | 2,035,000     |           |
|        | - Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 14)                                           | 1.0 BLN                | 2,035,000     | 2,035,000     |           |
| 512411 | <u>Belanja Pegawai (Tunjangan Khusus/Kegiatan/Kinerja)</u><br>(KPPN.132-Singaraja ) |                        |               | 2,872,924,000 | RM        |
|        | - Tunjangan Kinerja Pegawai                                                         | 1.0 THN                | 2,872,924,000 | 2,872,924,000 |           |
| B      | <u>GAJI DAN TUNJANGAN PPPK</u>                                                      |                        |               | 3,984,825,000 |           |
| 511611 | <u>Belanja Gaji Pokok PPPK</u><br>(KPPN.132-Singaraja )                             |                        |               | 1,404,497,000 | RM        |
|        | - Belanja Gaji Pokok PPPK                                                           | 1.0 THN                | 1,203,950,000 | 1,203,950,000 |           |
|        | - Belanja Gaji Pokok PPPK (gaji ke 13)                                              | 1.0 BLN                | 100,369,000   | 100,369,000   |           |
|        | - Belanja Gaji Pokok PPPK (gaji ke 14)                                              | 1.0 BLN                | 100,178,000   | 100,178,000   |           |
| 511619 | <u>Belanja Pembulatan Gaji PPPK</u><br>(KPPN.132-Singaraja )                        |                        |               | 37,000        | RM        |
|        | - Belanja Pembulatan Gaji PPPK                                                      | 1.0 THN                | 31,000        | 31,000        |           |
|        | - Belanja Pembulatan Gaji PPPK (gaji ke 13)                                         | 1.0 BLN                | 3,000         | 3,000         |           |
|        | - belanja Pembulatan Gaji PPPK (gaji ke 14)                                         | 1.0 BLN                | 3,000         | 3,000         |           |
| 511621 | <u>Belanja Tunjangan Suami/Istri PPPK</u><br>(KPPN.132-Singaraja )                  |                        |               | 103,308,000   | RM        |
|        | - Belanja Tunj. Suami/Istri PPPK                                                    | 1.0 THN                | 88,562,000    | 88,562,000    |           |
|        | - Belanja Tunj. Suami/Istri PPPK (gaji ke 13)                                       | 1.0 BLN                | 7,373,000     | 7,373,000     |           |
|        | - Belanja Tunj. Suami/Istri PPPK (gaji ke 14)                                       | 1.0 BLN                | 7,373,000     | 7,373,000     |           |
| 511622 | <u>Belanja Tunjangan Anak PPPK</u><br>(KPPN.132-Singaraja )                         |                        |               | 35,531,000    | RM        |
|        | - Belanja Tunj. Anak PPPK                                                           | 1.0 THN                | 30,459,000    | 30,459,000    |           |
|        | - Belanja Tunj. Anak PPPK (gaji ke 13)                                              | 1.0 BLN                | 2,536,000     | 2,536,000     |           |
|        | - Belanja Tunj. Anak PPPK (gaji ke 14)                                              | 1.0 BLN                | 2,536,000     | 2,536,000     |           |
| 511624 | <u>Belanja Tunjangan Fungsional PPPK</u><br>(KPPN.132-Singaraja )                   |                        |               | 113,050,000   | RM        |
|        | - Belanja Tunj. Fungsional PPPK                                                     | 1.0 THN                | 96,900,000    | 96,900,000    |           |
|        | - Belanja Tunj. Fungsional PPPK (gaji ke 13)                                        | 1.0 BLN                | 8,075,000     | 8,075,000     |           |
|        | - Belanja Tunj. Fungsional PPPK (gaji ke 14)                                        | 1.0 BLN                | 8,075,000     | 8,075,000     |           |

# RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN  
UNIT ORG (03) Ditjen Perikanan Tangkap  
UNIT KERJA (633693) PELABUHAN PERIKANAN NUSANTARA PENGAMBENGAN  
ALOKASI Rp. 45,539,820,000

Halaman : 12

| KODE   | PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/<br>SUBKOMP/ DETIL                                | PERHITUNGAN TAHUN 2026 |               |                      | SD/<br>CP |
|--------|----------------------------------------------------------------------------------------|------------------------|---------------|----------------------|-----------|
|        |                                                                                        | VOLUME                 | HARGA SATUAN  | JUMLAH BIAYA         |           |
| (1)    | (2)                                                                                    | (3)                    | (4)           | (5)                  | (6)       |
| 511625 | <u>Belanja Tunjangan Beras PPPK</u><br>(KPPN.132-Singaraja )                           |                        |               | 112,541,000          | RM        |
|        | - Belanja Tunj. Beras PPPK                                                             | 1.0 THN                | 112,541,000   | 112,541,000          |           |
| 511628 | <u>Belanja Uang Makan PPPK</u><br>(KPPN.132-Singaraja )                                |                        |               | 308,962,000          | RM        |
|        | - Belanja Uang Makan PPPK                                                              | 1.0 THN                | 308,962,000   | 308,962,000          |           |
| 511633 | <u>Belanja Tunjangan Umum PPPK</u><br>(KPPN.132-Singaraja )                            |                        |               | 40,460,000           | RM        |
|        | - Belanja Tunj. Umum PPPK                                                              | 1.0 THN                | 34,680,000    | 34,680,000           |           |
|        | - Belanja Tunj. Umum PPPK (gaji ke 13)                                                 | 1.0 BLN                | 2,890,000     | 2,890,000            |           |
|        | - Belanja Tunj. Umum PPPK (gaji ke 14)                                                 | 1.0 BLN                | 2,890,000     | 2,890,000            |           |
| 512414 | <u>Belanja Pegawai Tunjangan Khusus/Kegiatan/Kinerja PPPK</u><br>(KPPN.132-Singaraja ) |                        |               | 1,866,439,000        | RM        |
|        | - Tunjangan Kinerja PPPK                                                               | 1.0 THN                | 1,866,439,000 | 1,866,439,000        |           |
| 002    | <b>Operasional dan Pemeliharaan Kantor</b>                                             |                        |               | <b>3,730,980,000</b> | U         |
| A      | <i>KEBUTUHAN SEHARI-HARI PERKANTORAN</i>                                               |                        |               | <i>251,549,000</i>   |           |
| 521111 | <u>Belanja Keperluan Perkantoran</u><br>(KPPN.132-Singaraja )                          |                        |               | 172,749,000          | RM        |
|        | - Biaya Iuran Radio                                                                    | 1.0 THN                | 756,000       | 756,000              |           |
|        | - keperluan Seharian-hari Perkantoran lebih dari 40 Pegawai (Bali)                     | 74.0 OT                | 1,540,000     | 113,960,000          | SBM       |
|        | - Jamuan Tamu                                                                          | 1.0 THN                | 58,033,000    | 58,033,000           |           |
| 521119 | <u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u><br>(KPPN.132-Singaraja )                     |                        |               | 51,800,000           | RM        |
|        | - Pakaian Dinas Pegawai/Perawat (Bali)                                                 | 74.0 STEL              | 700,000       | 51,800,000           | SBM       |
| 521811 | <u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u><br>(KPPN.132-Singaraja )              |                        |               | 27,000,000           | RM        |
|        | - Materai                                                                              | 12.0 BLN               | 250,000       | 3,000,000            |           |
|        | - komputer supply                                                                      | 12.0 BLN               | 1,000,000     | 12,000,000           |           |
|        | - ATK                                                                                  | 12.0 BLN               | 1,000,000     | 12,000,000           |           |
| B      | <i>LANGGANAN DAYA DAN JASA</i>                                                         |                        |               | <i>680,917,000</i>   |           |
| 521114 | <u>Belanja Pengiriman Surat Dinas Pos Pusat</u><br>(KPPN.132-Singaraja )               |                        |               | 6,000,000            | RM        |
|        | - Biaya Pengiriman Surat (Pos)/ Jasa Posa sdan Giro                                    | 12.0 BLN               | 500,000       | 6,000,000            |           |
| 522111 | <u>Belanja Langganan Listrik</u><br>(KPPN.132-Singaraja )                              |                        |               | 432,917,000          | RM        |
|        | - Listrik                                                                              | 1.0 THN                | 432,917,000   | 432,917,000          |           |
| 522112 | <u>Belanja Langganan Telepon</u><br>(KPPN.132-Singaraja )                              |                        |               | 24,000,000           | RM        |
|        | - Telepon                                                                              | 12.0 BLN               | 2,000,000     | 24,000,000           |           |

# RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN  
UNIT ORG (03) Ditjen Perikanan Tangkap  
UNIT KERJA (633693) PELABUHAN PERIKANAN NUSANTARA PENGAMBENGAN  
ALOKASI Rp. 45,539,820,000

Halaman : 13

| KODE   | PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/<br>SUBKOMP/ DETIL                  | PERHITUNGAN TAHUN 2026 |              |              | SD/<br>CP |
|--------|--------------------------------------------------------------------------|------------------------|--------------|--------------|-----------|
|        |                                                                          | VOLUME                 | HARGA SATUAN | JUMLAH BIAYA |           |
| (1)    | (2)                                                                      | (3)                    | (4)          | (5)          | (6)       |
| 522113 | <u>Belanja Langganan Air</u><br>(KPPN.132-Singaraja )                    |                        |              | 48,000,000   | RM        |
|        | - Air                                                                    | 12.0 BLN               | 4,000,000    | 48,000,000   |           |
| 522119 | <u>Belanja Langganan Daya dan Jasa Lainnya</u><br>(KPPN.132-Singaraja )  |                        |              | 170,000,000  | RM        |
|        | - Biaya Internet PPN Pengambengan                                        | 1.0 THN                | 85,000,000   | 85,000,000   |           |
|        | - Biaya Internet Pos Pelayanan Benoa                                     | 1.0 THN                | 85,000,000   | 85,000,000   |           |
| C      | <u>PEMELIHARAAN KANTOR</u>                                               |                        |              | 569,570,000  |           |
| 523111 | <u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u><br>(KPPN.132-Singaraja ) |                        |              | 74,820,000   | RM        |
|        | - Pemeliharaan Gedung Kantor Permanen                                    | 172.0 M2               | 145,000      | 24,940,000   |           |
|        | - pemeliharaan Bangunan Parkir Tertutup semi Permanen                    | 172.0 m2               | 145,000      | 24,940,000   |           |
|        | - Pemeliharaan Bangunan tempat ibadah permanen                           | 172.0 M2               | 145,000      | 24,940,000   |           |
| 523121 | <u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u><br>(KPPN.132-Singaraja ) |                        |              | 354,870,000  | RM        |
|        | > PEMELIHARAAN KENDARAAN BERMOTOR                                        |                        |              | 354,870,000  |           |
|        | - kendaraan Roda 2                                                       | 16.0 UNIT              | 3,000,000    | 48,000,000   |           |
|        | - Kendaraan Dump Truck                                                   | 1.0 UNIT               | 12,773,000   | 12,773,000   |           |
|        | - Kendaraan Roda 4                                                       | 6.0 UNIT               | 26,992,000   | 161,952,000  |           |
|        | >> PEMELIHARAAN PERALATAN KANTOR                                         |                        | 0            | 65,315,000   |           |
|        | - Drone                                                                  | 1.0 Unit               | 1,000,000    | 1,000,000    |           |
|        | - CCTV                                                                   | 2.0 Unit               | 1,000,000    | 2,000,000    |           |
|        | - TV                                                                     | 5.0 Unit               | 689,000      | 3,445,000    |           |
|        | - Pompa Air Tawar                                                        | 3.0 Unit               | 1,000,000    | 3,000,000    |           |
|        | - Pemeliharaan Personal Computer/Notebook                                | 30.0 UNIT              | 730,000      | 21,900,000   | SBM       |
|        | - Pemeliharaan Printer                                                   | 5.0 UNIT               | 690,000      | 3,450,000    | SBM       |
|        | - Scanner                                                                | 2.0 Unit               | 500,000      | 1,000,000    |           |
|        | - AC                                                                     | 44.0 Unit              | 610,000      | 26,840,000   |           |
|        | - Tabung Pemadam Kebakaran                                               | 3.0 Unit               | 560,000      | 1,680,000    |           |
|        | - Sound System                                                           | 1.0 Unit               | 1,000,000    | 1,000,000    |           |
|        | >> PEMELIHARAAN PERALATAN DAN MESIN                                      |                        | 0            | 66,830,000   |           |
|        | - Kapal Kesyahbandaran Perikanan                                         | 1.0 Unit               | 46,830,000   | 46,830,000   |           |
|        | - Coldstorage                                                            | 10.0 Unit              | 2,000,000    | 20,000,000   |           |
| 523131 | <u>Belanja Pemeliharaan Jalan dan Jembatan</u><br>(KPPN.132-Singaraja )  |                        |              | 24,940,000   | RM        |
|        | - Jalan khusus komplek                                                   | 172.0 M2               | 145,000      | 24,940,000   |           |
| 523132 | <u>Belanja Pemeliharaan Irigasi</u><br>(KPPN.132-Singaraja )             |                        |              | 24,940,000   | RM        |
|        | - Pemeliharaan drainase jaringan air                                     | 172.0 M2               | 145,000      | 24,940,000   |           |

# RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN  
UNIT ORG (03) Ditjen Perikanan Tangkap  
UNIT KERJA (633693) PELABUHAN PERIKANAN NUSANTARA PENGAMBENGAN  
ALOKASI Rp. 45,539,820,000

Halaman : 14

| KODE         | PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/<br>SUBKOMP/ DETIL                                                            | PERHITUNGAN TAHUN 2026 |               |               | SD/<br>CP |
|--------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------|---------------|---------------|-----------|
|              |                                                                                                                    | VOLUME                 | HARGA SATUAN  | JUMLAH BIAYA  |           |
| (1)          | (2)                                                                                                                | (3)                    | (4)           | (5)           | (6)       |
| 523133       | <u>Belanja Pemeliharaan Jaringan</u>                                                                               |                        |               | 90,000,000    | RM        |
|              | (KPPN.132-Singaraja )                                                                                              |                        |               |               |           |
|              | - Pemeliharaan Jaringan listrik                                                                                    | 1.0 Unit               | 70,000,000    | 70,000,000    |           |
|              | - Pemeliharaan jaringan Internet                                                                                   | 1.0 Unit               | 10,000,000    | 10,000,000    |           |
|              | - Pemeliharaan Jaringan air bersih                                                                                 | 1.0 Unit               | 10,000,000    | 10,000,000    |           |
| D            | PEMBAYARAN TERKAIT PELAKSANAAN OPERASIONAL KANTOR                                                                  |                        |               | 120,240,000   |           |
| 521115       | <u>Belanja Honor Operasional Satuan Kerja</u>                                                                      |                        |               | 108,240,000   | RM        |
|              | (KPPN.132-Singaraja )                                                                                              |                        |               |               |           |
|              | > PENGELOLA KEUANGAN                                                                                               |                        |               | 108,240,000   |           |
|              | Honorarium Pejabat Pembuat Komitmen Sumber RM                                                                      |                        |               |               |           |
|              | - dan PNB (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp100 miliar) [1 Org x 12 Bln]                                       | 12.0 OB                | 1,750,000     | 21,000,000    | SBM       |
|              | Honorarium Pejabat Kuasa Pengguna Anggaran (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar) [1 org x 12 bln]       | 12.0 OB                | 1,800,000     | 21,600,000    | SBM       |
|              | Honorarium Pejabat Pembuat Komitmen Sumber PHLN (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp100 miliar) [1 Org x 12 BLN] | 12.0 OB                | 1,750,000     | 21,000,000    | SBM       |
|              | - Honorarium Pejabat Penguji Tagihan Penandatanganan Spm (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar)          | 12.0 OB                | 750,000       | 9,000,000     | SBM       |
|              | - Honorarium Bendahara Pengeluaran (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar)                                | 12.0 OB                | 660,000       | 7,920,000     | SBM       |
|              | - Honorarium Pengurus/Penyimpan Bmn Tingkat Kuasa Pengguna Barang                                                  | 12.0 OB                | 180,000       | 2,160,000     | SBM       |
|              | - Honorarium Staf Pengelola (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar)                                       | 36.0 OB                | 490,000       | 17,640,000    | SBM       |
|              | >> PENGELOLA PNB                                                                                                   |                        | 0             | 7,920,000     |           |
|              | - Honorarium Anggota Pengelola Pnbp (pagu dana s.d. Rp1 miliar)                                                    | 12.0 OB                | 200,000       | 2,400,000     | SBM       |
|              | - Honorarium Bendahara Pengelola Pnbp (pagu dana s.d. Rp1 miliar)                                                  | 12.0 OB                | 200,000       | 2,400,000     | SBM       |
|              | - Honorarium Atasan Langsung Bendahara Pengelola Pnbp (pagu dana s.d. Rp.100 juta)                                 | 12.0 OB                | 260,000       | 3,120,000     | SBM       |
| 522141       | <u>Belanja Sewa</u>                                                                                                |                        |               | 12,000,000    | RM        |
|              | (KPPN.132-Singaraja )                                                                                              |                        |               |               |           |
|              | - Sewa Penggunaan Tanah Pos Pelayanan Benoa                                                                        | 1.0 THN                | 12,000,000    | 12,000,000    |           |
| E            | Pengadaan Outsourcing, PJLP dan PPPK Paruh Waktu di PPN Pengambengan                                               |                        |               | 2,108,704,000 |           |
| 522191       | <u>Belanja Jasa Lainnya</u>                                                                                        |                        |               | 2,108,704,000 | RM        |
|              | (KPPN.132-Singaraja )                                                                                              |                        |               |               |           |
|              | - PPPK Paruh Waktu (1 Orang)                                                                                       | 1.0 THN                | 51,447,000    | 51,447,000    |           |
|              | - Outsourcing Jasa Tenaga Keamanan ( 18 orang )                                                                    | 1.0 Paket              | 1,066,000,000 | 1,066,000,000 |           |
|              | - Outsourcing Jasa Tenaga kebersihan (15 orang)                                                                    | 1.0 Paket              | 875,257,000   | 875,257,000   |           |
|              | - Outsourcing jasa sopir (2 orang)                                                                                 | 1.0 PAKET              | 116,000,000   | 116,000,000   |           |
| 2342.EBB     | Layanan Sarana dan Prasarana Internal[Base Line]                                                                   | 2.0 Unit, m2, Paket    |               | 115,000,000   |           |
| 2342.EBB.951 | Layanan Sarana Internal                                                                                            | 1.0 Unit               |               | 15,000,000    |           |
| 051          | Pengadaan sarana perkantoran                                                                                       |                        |               | 15,000,000    | U         |
| A            | Sarana perkantoran                                                                                                 |                        |               | 15,000,000    |           |

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB  
UNIT ORG  
UNIT KERJA  
ALOKASI

(032)  
(03)  
(633693)  
Rp. 45,539,820,000

KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN  
Ditjen Perikanan Tangkap  
PELABUHAN PERIKANAN NUSANTARA PENGAMBENGAN

| KODE         | PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/<br>SUBKOMP/ DETIL                | PERHITUNGAN TAHUN 2026 |              |              | SD/<br>CP |
|--------------|------------------------------------------------------------------------|------------------------|--------------|--------------|-----------|
|              |                                                                        | VOLUME                 | HARGA SATUAN | JUMLAH BIAYA |           |
| (1)          | (2)                                                                    | (3)                    | (4)          | (5)          | (6)       |
| 521252       | Belanja Peralatan dan Mesin - Ekstrakomptabel<br>(KPPN.132-Singaraja ) |                        |              | 15,000,000   | PNP       |
|              | - Meja Lipat                                                           | 8.0 UNIT               | 750,000      | 6,000,000    |           |
|              | - Kursi                                                                | 16.0 UNIT              | 562,500      | 9,000,000    | U         |
| 2342.EBB.971 | Layanan Prasarana Internal                                             | 1.0 Unit               |              | 100,000,000  |           |
| 051          | Pengadaan dan Rehabilitasi prasarana perkantoran                       |                        |              | 100,000,000  | PNP       |
| A            | Prasarana fasilitas perkantoran                                        |                        |              | 100,000,000  |           |
| 533121       | Belanja Penambahan Nilai Gedung dan Bangunan<br>(KPPN.132-Singaraja )  |                        |              | 100,000,000  | PNP       |
|              | - Rehab bangunan gedung kantor permanen                                | 1.0 Paket              | 80,000,000   | 80,000,000   |           |
|              | - Perencanaan Rehab bangunan gedung kantor permanen                    | 1.0 Paket              | 12,000,000   | 12,000,000   |           |
|              | - Pengawasan Rehab bangunan gedung kantor permanen                     | 1.0 Paket              | 8,000,000    | 8,000,000    |           |

Catatan : 1. U = Komponen Utama  
2. P = Komponen Penunjang  
3. \* = Blokir